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Kėdainiai 

 

I SKYRIUS  

ĮVADINĖ DALIS 

 

Korupcijos rizikos 

valdymo 

vertinimo atlikimo 

motyvai 

Kėdainių pagalbos šeimai centro (toliau – KPŠC) direktoriaus 2024-12-10 

d. įsakymo Nr. V-319 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir 

korupcijos rizikos vertinimo atlikimo“ 1.2 punktas, siekiant įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 11 straipsnį.  

Korupcijos rizikos 

valdymo 

vertinimo atlikimo 

terminas 

Vertinimas pradėtas - 2024-12-10 

Vertinimas baigtas - 2025-01-08 

Korupcijos rizikos 

valdymo 

vertinimo apimtis 

Audituojama sritis – korupcijos rizikos valdymo vertinimas KPŠC. 

Audituojamas subjektas – Kėdainių pagalbos šeimai centras, Kėdainių rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruotas Juridinių asmenų registre, 

kodas:191017583. 

Vertinamas/audituojamas laikotarpis: 2023 – 2024 metai.  

Vertinimo metu buvo analizuojamas korupcijos rizikos valdymas KPŠC, 

buvo vertinamos audituojamo subjekto vykdomos korupcijos prevencijos 

priemonės bei jų atitikimas teisės aktų reikalavimams.  

Korupcijos rizikos 

valdymo 

vertinimo tikslas 

Nustatyti, ar korupcijos rizikos valdymas KPŠC vykdomas vadovaujantis 

teisės aktais. 

Vidaus audito 

metodai 

 

 

 

 

Korupcijos rizikos valdymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų 

taikymo tinkamumo ir pakankamumo vertinimas, dokumentų analizė, 

duomenų analizė, lyginamoji analizė.  

Ataskaitoje pateikiami tik vidaus audito metu nustatyti faktai ir laikomasi 

prielaidos, kad pateikti duomenys yra teisingi ir išsamūs, o dokumentų 

kopijos tiksliai atitinka jų originalus. 
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Audituojamąją 

sritį 

reglamentuojantys 

norminiai 

dokumentai  

 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas 2002 m. gegužės 28 

d. Nr. IX-904;  

 

Lietuvos Respublikos Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas 1997 

m. liepos 2 d. Nr. VIII-371 (nauja redakcija – 2019 m. birželio 27 d. įstatymu 

Nr. XIII-2274);      

 

Lietuvos Respublikos Pranešėjų apsaugos įstatymas 2017 m. lapkričio 28 d. 

Nr. XIII-804; 

 

Lietuvos respublikos Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas 2002 m. 

gruodžio 10 d. Nr. IX-1253 

 

Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus įsakymas 

„Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijų patvirtinimo“ 2021 m. lapkričio 30 d. Nr. 2-246; 

 

Kėdainių pagalbos šeimai centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. Nr. V-

304 įsakymu patvirtintas Antikorupcinio elgesio kodeksas; 

 

Kėdainių pagalbos šeimai centro 2019 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V- 81B 

patvirtintas Veiksmų Kėdainių pagalbos šeimai centre gavus neteisėtą atlygį 

tvarkos aprašas; 

 

Kėdainių pagalbos šeimai centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. 

įsakymu Nr. V-303 patvirtinta 2024-2026 m. Korupcijos prevencijos 

programa ir prevencijos priemonių planas; 

 

2024-07-31 d. KPŠC direktoriaus įsakymu Nr. V-228/4 patvirtintas 

Darbuotojų pareigybių , dėl kurių, prieš skiriant asmenį į pareigas Kėdainių 

pagalbos šeimai centre, pateikiamas rašytinis prašymas Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, sąrašas; 

 

KPŠC direktoriaus 2024-03-06 d. įsakymu patvirtintas Pareigų, kurias 

einantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas; 

 

KPŠC direktoriaus 2024-11-13 d. įsakymu Nr. V-296 Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas. 

 

Korupcijos rizikos 

valdymo 

vertinimo 

vykdytojai 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą paskirtas atsakingas asmuo – 

teisininkas Jonas Ancuta 
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II SKYRIUS 

DĖSTOMOJI DALIS 

 

Korupcijos rizikos valdymo vertinimo kriterijai 

 

Korupcijos rizikos valdymo vertinimas atliktas analizuojant ir vertinant KPŠC audituojamu 

laikotarpiu vykdytas procedūras, įgyvendinant šias iš Korupcijos prevencijos įstatymo 5 straipsnio 2 

dalyje reglamentuotas korupcijos prevencijos priemones: 

1. korupcijos prevencijos planavimo dokumentus; 

2. pranešimus apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; 

3. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 

4. atsparumo korupcijai lygio nustatymą; 

5. antikorupcinių elgesio standartų diegimą. 

Korupcijos rizikos valdymo vertinimo metu peržiūrėti ir analizuoti šie dokumentai: 

1. 2024 m. lapkričio 27 d. KPŠC 2024-2026 m. Korupcijos prevencijos programa ir 

prevencijos priemonių planas; 

2. 2024 m. lapkričio 27 d. KPŠC Antikorupcinio elgesio kodeksas; 

3. 2019 m. gegužės 14 d. Veiksmų Kėdainių pagalbos šeimai centre gavus neteisėtą atlygį 

tvarkos aprašas; 

4. 2024-07-31 d Darbuotojų pareigybių , dėl kurių, prieš skiriant asmenį į pareigas 

Kėdainių pagalbos šeimai centre, pateikiamas rašytinis prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybai, sąrašas; 

5. 2024-03-06 d. KPŠC pareigų, kurias einantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius 

interesus, sąrašas; 

6. 2019 m. gegužės 14 d. Informacijos apie pažeidimus, gautus KPŠC vidiniu informacijos 

kanalu, teikimo ir tvarkymo aprašas; 

7. 2024-11-13 d. KPŠC Viešųjų ir privačių interesų derinimo ir nusišalinimo tvarkos 

aprašas. 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingi subjektai 

 

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 24 straipsnio nuostatomis, viešojo sektoriaus 

subjektai steigia už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus padalinius arba paskiria už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingus asmenis. KPŠC direktoriaus įsakymu už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą paskirtas atsakingas asmuo, patvirtintas šios pareigybės aprašymas. Už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas viešojo 

juridinio asmens vadovui – KPŠC direktoriui. 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą paskirtas atsakingas asmuo organizuoja ir (ar) vykdo 

teisės pažeidimų tyrimą arba dalyvauja juos tiriant; teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka 

organizuoja ir (ar) atlieka atsparumo korupcijai lygio nustatymą; tvarko ir (ar) nagrinėja vidiniu 

informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu gautą informaciją apie pažeidimus, renka ir kaupia 

nuasmenintus statistinius duomenis, susijusius su gautų pranešimų skaičiumi, ir sistemina tų 

duomenų nagrinėjimo rezultatus; teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka rengia korupcijos 

prevencijos veiksmų planą ar organizuoja jo rengimą, atlieka šio plano įgyvendinimo stebėseną; teikia 

pasiūlymus viešojo juridinio asmens vadovui dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

diegimo ir įgyvendinimo; kontroliuoja, kaip viešojo juridinio asmens darbuotojai laikosi 

antikorupcinio elgesio standartų, konsultuoja juos antikorupcinio elgesio klausimais; teisės aktų 
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nustatytais atvejais ir tvarka organizuoja ir (ar) atlieka korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 

organizuoja ir (ar) rengia mokymus, orientuotus į viešojo juridinio asmens darbuotojų antikorupcinio 

sąmoningumo stiprinimą. 

 

Pranešimų apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas teikimas 

 

 Asmuo, teikiantis informaciją apie galimą korupcinio pobūdžio pažeidimą, KPŠC ją gali 

pateikti užpildydamas laisvos formos pranešimą vienu iš šių būdų: 

- tiesiogiai už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui; 

- atsiųsti informaciją elektroninio pašto adresu pranesk.kedpsc@gmail.com. 

 2019 m. gegužės 14 d. direktoriaus įsakymu Nr. V- 81B KPŠC yra patvirtintas 

„Informacijos apie pažeidimus, gautus vidiniu informacijos kanalu, teikimo ir tvarkymo aprašas“1, 

kuris reglamentuoja informacijos apie KPŠC rengiamus, padarytus ar daromus pažeidimus, gautos 

vidiniu informacijos kanalu, teikimą, informacijos nagrinėjimą, kompetentingo subjekto veiksmus 

atliekant tyrimą bei informaciją pateikusio asmens konfidencialumo užtikrinimą. 

Konstatuotina, kad 2023-2024 metais KPŠC nebuvo fiksuota informacijos apie pažeidimus, 

gautus vidiniu informacijos kanalu, taip pat nebuvo nustatyta korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų. 

 

Informacijos apie asmenis, siekiančius eiti arba einančius pareigas, pateikimo tvarkos 

reikalavimų vykdymas 

 

Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nurodyta kada į pareigas asmenį 

skiriantis, teikiantis ar paskyręs subjektas ar jo įgaliotas asmuo privalo kreiptis į STT su prašymu 

pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas.  

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnio nuostatomis, 2024-07-31 d. 

KPŠC direktoriaus įsakymu Nr. V-228/4 patvirtinti darbuotojų pareigybių, dėl kurių, prieš skiriant 

asmenį į pareigas KPŠC, pateikiamas rašytinis prašymas STT, sąrašai. Šie sąrašai paskelbti KPŠC 

interneto svetainėje2.  

Išanalizavus šiuos sąrašus nustatyta, kad į juos įtrauktos visos bent vieną iš Korupcijos 

prevencijos įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nurodytų požymių atitinkančios pareigybės. KPŠC 

užtikrinama, kad į atitinkamas pareigas, kurias užimti reikalingas STT įvertinimas, asmuo 

paskiriamas tik gavus bei įvertinus informaciją iš STT. 

 

Korupcijos prevencijos planavimo dokumentai ir jų įgyvendinimas 

 

Vadovaujantis galiojančiu teisiniu reglamentavimu, Kėdainių pagalbos šeimai centro 

direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-303 patvirtinta „Kėdainių pagalbos šeimai centro 

2024-2026 metų korupcijos prevencijos programa“ ir jos įgyvendinimo priemonių planas. Ši 

                                                 
1 https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/Vidinio_kanalo_tvarkos_apraas_KPC_.pdf 
 
2 https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/Pareigybi_sraas_STT_paymai.pdf 
 

mailto:pranesk.kedpsc@gmail.com
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/Vidinio_kanalo_tvarkos_apraas_KPC_.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/Pareigybi_sraas_STT_paymai.pdf
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informacija paskelbta interneto svetainėje3. Informacija apie korupcijos prevencijos programos 

priemonių įgyvendinimą 2020 - 2022 metais taip pat skelbiama interneto svetainėje4.  

Vadovaujantis ataskaitose pateikta informacija, 2022 metais buvo įgyvendintos visos 

korupcijos prevencijos programos numatytos priemonės. 

Išanalizavus Kėdainių pagalbos šeimai centro 2024-2026 metų korupcijos prevencijos 

programą, konstatuotina, kad joje pateikta korupcijos rizikos veiksnių analizė, nurodytos korupcijos 

rizikos mažinimo priemonės, jų vykdytojai, įgyvendinimo vertinimo kriterijai bei kad visos joje 

numatytos priemonės iš esmės įgyvendinamos: 

- sistemingai atnaujinamos vidaus tvarkos ir taisyklės; 

- informacija apie KPŠC korupcijos programą ir antikorupcinę veiklą skelbiama interneto 

svetainėje; 

- svetainėje skelbiamos KPŠC vykdomos viešųjų pirkimų procedūros; 

- svetainėje skelbiamos KPŠC finansinės, veiklos ir darbo užmokesčio ataskaitos; 

- svetainėje teikiama informacija apie paramos būdu gautų lėšų ir materialinių priemonių 

panaudojimą; 

- skelbiama informacija apie laisvas darbo vietas; 

- skelbiama informacija apie organizuojamus mokymus. 

 

Atsparumo korupcijai lygio nustatymas 

 

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnio reglamentavimu, 2024 metais 

KPŠC buvo atliktas atsparumo korupcijai lygio (AKL) nustatymas. AKL buvo nustatinėjamas 

vertinant KPŠC veiklą šiose srityse: 

- skaidrumo kultūra; 

- korupcijos rizikos valdymas ir korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

- informacijos apie pažeidimus valdymas; 

- interesų konfliktų valdymas ir dovanų politikos įgyvendinimas; 

- personalo patikimumo užtikrinimas; 

- viešųjų pirkimų valdymas; 

- korupcijos rizikos mažinimo priemonių planavimas; 

Atsparumo korupcijai lygio (AKL) išvada paskelbta KPŠC interneto svetainėje5 . Išvadoje 

nustatytas atsparumo korupcijai lygis (AKL) Kėdainių pagalbos šeimai centre yra labai aukštas - 8,83 

balo. Visos analizuotos veiklos sritys yra įvertintos labai gerai.  

 

 

 

                                                 
3 https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024-
2026_PC_KORUPCIJOS_PREVENCIJOS_PROGRAMA.pdf 
 
4 https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2020-
2022_Korupcijos_prevencijos_priemoni_plano_gyvendinimo_ataskaita_2021.pdf 
 
5 
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2024_m_KPC_Atsparumo_korupcijai_ly
gio_vertinimas.pdf 
 

https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024-2026_PC_KORUPCIJOS_PREVENCIJOS_PROGRAMA.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024-2026_PC_KORUPCIJOS_PREVENCIJOS_PROGRAMA.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2020-2022_Korupcijos_prevencijos_priemoni_plano_gyvendinimo_ataskaita_2021.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2020-2022_Korupcijos_prevencijos_priemoni_plano_gyvendinimo_ataskaita_2021.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2024_m_KPC_Atsparumo_korupcijai_lygio_vertinimas.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/ATASKAITOS/2024_m_KPC_Atsparumo_korupcijai_lygio_vertinimas.pdf
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Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo 10 p. bei Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 

patvirtintomis „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijomis“ 2024 metais KPŠC buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės (KPT) 

nustatymas. Buvo įvertinta KPŠC veikla ir nustatytos veikos sritys, kuriose yra tikimybė, kad gali 

pasireikšti korupcija. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas buvo atliktas šiose KPŠC veikos 

srityse: 

- Žmogiškųjų išteklių valdymo / Personalo administravimo srityje; 

- Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo srityje; 

- KPŠC turto valdymo ir naudojimo srityje. 

 

Visose analizuotose veiklos srityse poveikio įstaigos veiklai rizikos lygis buvo nereikšmingas (1 

balas), kadangi KPŠC veiklai ir reputacijai įtaka nedaroma, nepatiriama papildomų finansinių išlaidų, 

susijusių su rizikos poveikiu, analizuotu laikotarpiu darbuotojų ar kitų asmenų skundų, susijusių su 

KPŠC darbuotojų veiksmais, kuriuose nurodomas galimas jų korupcinis pobūdis, nefiksuota.  

Visose analizuotose veiklos srityse tikimybės lygis taip pat labai žemas (1 balas), kadangi 

analizuotu laikotarpiu šiose veikos srityse nebuvo fiksuota korupcinio pobūdžio atvejų. Nustatytas 

KPT lygis – 1 balas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 

30 d. įsakymu Nr. 2-246 patvirtintų „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijų“ 21.6.1 p. kai „žemo (žalio) rizikingumo lygio rizikų išsamiau nagrinėti, 

nustatyti joms mažinti atskirų priemonių paprastai netikslinga“, KPŠC nenustatė rizikų mažinimo 

priemonių, esant žemo rizikingumo lygio rizikoms.  

 

Antikorupcinių elgesio standartų diegimas 

 

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 13 straipsniu nuostatomis, „įstaiga privalo 

turėti antikorupcinio elgesio kodeksą ar taisykles, kuriuose, atsižvelgiant į jos veiklos specifiką, 

išsamiai nustatomi pagrindiniai darbuotojų skaidrios veiklos ir antikorupcinio elgesio standartai, 

kuriais siekiama užtikrinti sąžiningumą, atsakingumą, korupcijos netoleravimą, taip pat aprašomi 

pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus“. 

Tuo tikslu KPŠC direktoriaus įsakymu6 patvirtintas KPŠC antikorupcinio elgesio kodeksas, kuris 

nustato pagrindinius Kėdainių pagalbos šeimai centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

antikorupcinio elgesio principus, kurių jie įpareigojami laikytis, atlikdami teisės aktuose nustatytas 

pareigas ir vykdydami jiems pavestas funkcijas.  

Išanalizavus šį dokumentą konstatuotina, kad jis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 

reikalavimams, antikorupcinio elgesio kodeksas parengtas atsižvelgiant į viešojo juridinio asmens 

veiklos specifiką, jame nustatyti pagrindiniai darbuotojų skaidrios veiklos ir antikorupcinio elgesio 

standartai, aprašomi pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai 

su jais susidūrus.  

                                                 
6 
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024_Kdaini_PC__antikorupcinio_elgesio_kodeksas.
pdf 
 

https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024_Kdaini_PC__antikorupcinio_elgesio_kodeksas.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/2024_Kdaini_PC__antikorupcinio_elgesio_kodeksas.pdf
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Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė 

 

KPŠC direktoriaus įsakymu patvirtintas KPŠC pareigų, kurias einantys asmenys privalo 

deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Interneto svetainėje viešinama aktuali jo redakcija7. KPŠC 

direktoriaus įsakymu8 patvirtintas KPŠC viešųjų ir privačių interesų derinimo ir nusišalinimo tvarkos 

tvarkos aprašas, su kuriuo supažindinti visi darbuotojai. KPŠC direktorius užtikrina, kad nusišalinęs 

(nušalintas) darbuotojas nedalyvautų rengiant, svarstant, priimant sprendimus, sukeliančius ar 

galinčius sukelti interesų konfliktą, atlieka darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo 

kontrolę ir stebėseną.  

 

III SKYRIUS 

IŠVADOS 

 

Išvados Vidaus audito metu išanalizavus ir įvertinus KPŠC audituojamu 

laikotarpiu vykdytas procedūras ir patvirtintus vidaus norminius dokumentus, 

susijusius su korupcijos rizikos valdymu, neatitikimų teisės aktams 

nenustatyta. 

 

Išvada apie 

vidaus kontrolės 

veikimą ir jos 

įvertinimą 

 

Atliekant vidaus kontrolės vertinimą, vidaus audito metu tikrinti vidaus 

norminiai dokumentai, susiję su audituojamame subjekte vykdomu korupcijos 

rizikos valdymu. 

Vidaus audito metu nustatyta, kad vidaus kontrolės sistema korupcijos 

rizikos valdyme vertinama gerai. 

 

 

 

KPŠC už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą paskirtas atsakingas asmuo – teisininkas Jonas Ancuta 

 

                                                 
7 https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/S%C4%84RA%C5%A0AI/Pareig_sraas.pdf 
 
8 
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/S%C4%84RA%C5%A0AI/Viej_ir_privai_interes_derini
mo_ir_nusialinimo_tvarkos_apraas.pdf 
 

https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/S%C4%84RA%C5%A0AI/Pareig_sraas.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/S%C4%84RA%C5%A0AI/Viej_ir_privai_interes_derinimo_ir_nusialinimo_tvarkos_apraas.pdf
https://kedainiupsc.lt/images/files/KORUPCIJOS%20PREVENCIJA/S%C4%84RA%C5%A0AI/Viej_ir_privai_interes_derinimo_ir_nusialinimo_tvarkos_apraas.pdf

